
 

 

 

 

ЛИМАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Шістдесят шоста сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

«20» листопада 2025 року                                                                                             №1304-VІІІ 

 

Про внесення змін та доповнень до  

Програми захисту дітей Лиманської селищної територіальної громади  

Роздільнянського району Одеської області на 2024-2027 роки, затвердженої  рішенням 

Лиманської селищної ради від 18 січня 2024 року №834-VIII 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Конвенції про права дитини, Законів України «Про охорону дитинства», «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування», враховуючи рішення Лиманської селищної ради  від 18 січня 

2024 року №834-VII «Про затвердження Програми захисту дітей Лиманської селищної 

територіальної громади Роздільнянського району Одеської області на 2024 – 2027 роки», 

рішення виконавчого комітету Лиманської селищної ради від 19 листопада 2025 року 

№273/25-СР «Про погодження затвердження внесення змін до Програми захисту дітей 

Лиманської селищної територіальної громади  Роздільнянського району Одеської області на 

2024-2027 роки затвердженої рішенням Лиманської селищної ради №834-VIII від 18 січня 

2024 року «Програма захисту дітей Лиманської селищної територіальної громади 

Роздільнянського району Одеської області на 2024-2027 роки», враховуючи висновки та 

рекомендації постійної комісії з питань бюджету, банківської діяльності, фінансово-

економічних питань та питань  регуляторної політики, Лиманська селищна  рада   

  

ВИРІШИЛА: 

1.Внести зміни та доповнення до Програми захисту дітей Лиманської селищної 

територіальної громади  Роздільнянського району Одеської області на 2024-2027 роки, 

затвердженої рішення Лиманської селищної ради від 18 січня 2024 року №834-VIII, а саме: 

1.1.Викласти додаток 2 до Програми в новій редакції (додається). 

2.Фінансування передбачених Програмою заходів здійснюється в межах затверджених 

бюджетних призначень у рішенні Лиманської селищної ради «Про селищний бюджет 

Лиманської  територіальної громади на відповідний рік» із змінами та доповненнями. 

3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

бюджету, банківської діяльності, фінансово-економічних питань та питань  регуляторної 

політики. 

 

 

Лиманський селищний голова                                                                     Віктор БАКЛАНОВ 

 

 

 
 

 

 

 

https://sergiyvska-rada.gov.ua/vlada/proekty-rishen/4809-pro-vnesennia-zmin-do-prohramy-sotsialnyi-zakhyst-ditei-syrit-ta-ditei-pozbavlenykh-batkivskoho-pikluvannia-na-2024-rik
https://sergiyvska-rada.gov.ua/vlada/proekty-rishen/4809-pro-vnesennia-zmin-do-prohramy-sotsialnyi-zakhyst-ditei-syrit-ta-ditei-pozbavlenykh-batkivskoho-pikluvannia-na-2024-rik
https://sergiyvska-rada.gov.ua/vlada/proekty-rishen/4809-pro-vnesennia-zmin-do-prohramy-sotsialnyi-zakhyst-ditei-syrit-ta-ditei-pozbavlenykh-batkivskoho-pikluvannia-na-2024-rik


 

 

 



Додаток 2 до Програми 

захисту дітей Лиманської селищної територіальної громади   

Роздільнянського району Одеської області на 2024-2027 роки 

 

Напрями діяльності та заходи  Програми захисту дітей Лиманської селищної територіальної громади   

Роздільнянського району Одеської області на 2024-2027 роки 

 

№ 

з\п 

Назва напряму 

діяльності (пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконанн

я 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння  

програми 

Обсяг 

фінансув

ання 

програм

и всього, 

(тис.грн.) 

Орієнтовні щорічні обсяги 

фінансування, (тис.грн.) 

Очікувані  

результати 

2024 р. 2025 р. 2026 р. 2027 р.  

1.  

Забезпечення 

функціонування ЄІАС 

«Діти» - електронної бази 

даних про дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених 

батьківського піклування, 

дітей, які перебувають у 

складних життєвих 

обставинах і громадян 

України, які бажають 

взяти їх на виховання. 

 

Придбання ноутбуків, 

планшетів принтерів, 

оплата за ІР – адресу    

Протяго

м 2024- 

2027р. 

Служба у 

справах 

дітей 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

Бюджет 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

136,0  67,0 23,0  23,0  23,0  

Забезпечення 

належного обліку 

дітей кризових 

категорій 

(придбання 

принтерів 

комп’ютера та 

оплата за ІР адрес 

для 

функціонування 

ЄІАС «Діти» 

2.  

Виготовлення та 

розповсюдження 

соціальної реклами  з 

питань пропаганди 

національного 

усиновлення, розвитку 

сімейних форм виховання, 

послуг патронату 

 

Придбання плакатів 

брошур, проведення 

зборів населення, 

батьків.  Протяго

м 2024- 

2027 р. 

Служба у 

справах 

дітей 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

Бюджет 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

20,0  5,0  5,0  5,0  5,0  

Покращення 

інформованості 

населення - 

розповсюдження 

соціальної 

реклами 

 

3.  

Створення сприятливих 

умов проживання дітей 

соціально-незахищених 

категорій (які опинилися у 

складних життєвих 

обставинах, сім’ям в яких 

виховуються діти – сироти 

Придбання товарів 

першої необхідності, 

одягу, домашнього 

текстилю, посуду, 

побудовою техніки, 

меблі, комп’ютери, 

планшети для дітей які 

мають статус – діти 

Протяго

м 2024- 

2027 р. 

Служба у 

справах 

дітей 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

Бюджет 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

700,0  100,0  150,0  200,0  250,0  

Зменшення 

кількості 

дітей з соціально – 

незахищених 

категорій, які   

залишаються у 

сім’ях (не менше 

15 сімей), 

https://sergiyvska-rada.gov.ua/vlada/proekty-rishen/4809-pro-vnesennia-zmin-do-prohramy-sotsialnyi-zakhyst-ditei-syrit-ta-ditei-pozbavlenykh-batkivskoho-pikluvannia-na-2024-rik
https://sergiyvska-rada.gov.ua/vlada/proekty-rishen/4809-pro-vnesennia-zmin-do-prohramy-sotsialnyi-zakhyst-ditei-syrit-ta-ditei-pozbavlenykh-batkivskoho-pikluvannia-na-2024-rik


та діти позбавлені 

батьківського піклування) 

сироти, діти позбавлені 

батьківського 

піклування та діти які  

опинилися складних 

життєвих обставинах. 

придбання товарів 

першої 

необхідності  

(одяг, домашній 

текстиль, посуд, 

побутова техніка, 

меблі, оргтехніка, 

тощо) 

4.  

Розширення мережі 

сімейних форм виховання: 

дитячих будинків 

сімейного типу, 

прийомних сімей, 

патронатних сімей, малих 

групових будиночків 

 

Придбання товарів 

першої необхідності, 

одягу, домашнього 

текстилю, посуду, 

побудовою техніки, 

меблі, комп’ютери, 

планшети для дітей які 

влаштовані до 

патронатних 

прийомних сімей, 

дитячих будинків 

сімейного типу    

Протяго

м 2024- 

2027р. 

Служба у 

справах 

дітей 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

Бюджет 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

700,0  100,0  150,0  200,0  250,0  

Створення 

патронатні сім’ї, 

прийомні сім’ї, 

дитячий будинок 

сімейного типу. 

5.  

Проведення заходів, 

(вікторини, диспути, 

конкурси), присвячених 

прийняттю Конвенції ООН 

про права дитини «Діти 

мають права» спрямованих 

на запобігання 

жорстокому поводженню з 

дітьми, з відзначення 

Європейського дня 

захисту дітей від 

сексуальної експлуатації 

та сексуального 

насильства 

Придбання для 

проведення, вікторини, 

диспути, конкурси 

призив та 

канцелярських товарів 

для дітей громади.  

Придбання плакатів.    
Протяго

м 2024- 

2027 р. 

Служба у 

справах 

дітей 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

Бюджет 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

90,0  15,0  20,0  25,0  30,0  

Підвищення рівня 

обізнаності дітей у 

правових 

питаннях 

( охоплено 500 

дітей громади) 

6.  

Проведення заходів 

присвячених 

міжнародному дню 

захисту дітей. 

Придбання призив 

подарунків, солодощів 

для проведення заходів 

(концертів, вікторин, 

конкурсів, акції) 

Протяго

м 2024- 

2027 р. 

Служба у 

справах 

дітей 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

Бюджет 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

150,0  30,0  35,0  40,0  45,0  

Придбання 

матеріалів для 

проведення заходив. 



7.  
Проведення заходів 

присвячених дню знань 

Виготовлення буклетів, 

банерів, листівок. 

Щорічне проведення 

акцій, конкурсів стогнань  

(Придбання призив, 

матеріалів для 

виготування буклетів, 

солодощі,  

солодощі, постільну 

білизну, рушники, 

продукти харчування, 

шкільне прилади,  

придбання шкільної та 

спортивної 

форм) 

Проведення заходів, 

концертів круглих 

столів для опікунів 

усиновлювачів, 

прийомних батьків та 

привітання 

подарунками.   

Протяго

м 2024- 

2027 р. 

Служба у 

справах 

дітей 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

Бюджет 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

200,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Виготовлення 

буклетів, банерів, 

листівок.  

Щорічне проведення 

акцій, в ході яких 

надавати солодощі, 

постільну білизну, 

рушники, продукти 

харчування, шкільне 

прилади, або 

матеріальну 

допомогу на їх 

придбання  для дітей 

- сиріт дітей 

позбавлених 

батьківського 

піклування, діти які 

перебувають у 

складних життєвих 

обставинах, 

матеріальну 

допомогу на 

придбання шкільної 

та спортивної 

форм. 

8.  
Проведення заходів 

присвячених, всесвітньому 

дню дітей. 

Протяго

м 2024- 

2027 р. 

Служба у 

справах 

дітей 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

Бюджет 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

90,0 15,0 20,0 25,0 30,0 

9.  

Проведення заходів 

присвячених, к дню 

усиновителів, опікунів та 

прийомних батьків 

Протяго

м 2024- 

2027 р. 

Служба у 

справах 

дітей 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

Бюджет 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

150,0 30,0 35,0 40,0 45,0 

10.  

Проведення заходів 

присвячених новорічно-

різдвяних свят 

Вручення подарунків на 

свята 

Придбання подарунків, 

солодощів на свята  для 

дітей - сиріт дітей 

позбавлених 

батьківського 

піклування, дітей батьки 

яких загинули та зникли  

безвісти,  які 

перебувають у складних 

життєвих обставинах, 

дітей  інвалідів,  дітей  з 

малозабезпечених 

багатодітних  родин. 

 

Протяго

м 2024- 

2027р. 

Служба у 

справах 

дітей 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

Бюджет 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

150,0 25,0 50,0 35,0 40,0 

Вручення 

подарунків на свята 

для дітей - сиріт 

дітей позбавлених 

батьківського 

піклування, дітей 

батьки яких 

загинули та зникли  

безвісти,  які 

перебувають у 

складних життєвих 

обставинах, дітей  

інвалідів,  дітей  з 

малозабезпечених 

багатодітних  родин. 



11.  

Організація екскурсій для 

дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування 

Організація екскурсій, 

краєзнавчих поїздок 

для дітей:  дітей-сиріт 

та дітей позбавлених 

батьківського 

піклування, 

дітей СЖО, дітей 

громади 

Протяго

м 2024- 

2027 р. 

Служба у 

справах 

дітей 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

Бюджет 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

150,0 30,0 35,0 40,0 45,0 

Залучення до 

екскурсійних та 

краєзнавчих 

поїздок 

дітей-сиріт та 

дітей позбавлених 

батьківського 

піклування, 

дітей СЖО, дітей 

громади.   

12.  

Організація поселення 

театрів та музеїв для дітей-

сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування 

Організація поїздок до 

музеїв, театрів. 

Придбання білетів,  

залучення   транспорту 

для дітей-сиріт та дітей 

позбавлених 

батьківського 

піклування, 

дітей СЖО, дітей 

громади.   

Протяго

м 2024- 

2027 р. 

Служба у 

справах 

дітей 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

Бюджет 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

150,0 30,0 35,0 40,0 45,0 

Залучення 

відвідування  

театрів та музеїв     

дітей-сиріт та 

дітей позбавлених 

батьківського 

піклування, 

дітей СЖО, дітей 

громади.   

13.  

Організація оздоровлення 

дітей – сиріт, дітей 

позбавлених батьківського 

піклування та дітей які 

опинилися у складних 

життєвих  обставинах 

Придбання путівок  на 

оздоровлення дітей – 

сиріт, дітей 

позбавлених 

батьківського 

піклування та дітей які 

опинилися у складних 

життєвих  обставинах 

Протяго

м 2024- 

2027 р. 

Служба у 

справах 

дітей 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

Бюджет 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

680,0 150,0 130,0 200,0 200,0 

Оздоровлення 

дітей – сиріт, дітей 

позбавлених 

батьківського 

піклування та 

дітей які 

опинилися у 

складних 

життєвих  

обставинах 

 Всього  

 

Протяго

м 2024- 

2027   р. 

 

Бюджет 

Лиманськ

ої 

селищної 

ради 

3 366,0 647,0 738,0 923,0 1 058,0   

 

 

 

 

 

 

 

 


